基監 登第 0725003 号

平成 15 年 7 月 28  日

都道府県労働局労働基準部長 殿

厚生労働省労働基準局監督課長

申請・届出等処理支援システムに 係る職員研修の 実施に当たっての 留意事項について

標記職員研修の 実施については、 平成 1 5 年 7 月 2 8 日付け 基 登第 0728002 号「申請・

届出等処理支援システムに 係る職員研修の 実施について」 ( 以下「局長通達」という。 ) を

もって指示されたところであ るが、 特に下記の事項に 留意されたい。

- 一 一 - 口 己

1  中央研修について

研修対象者については、 都道府県労働局所属職員に 限らず、 労働基準監督署所属職員

の出席も可能であ ること。

2  伝達研修について

研修の対象者については、 局長通達において 総務部所属職員、 も対象としているところ

であ るが、 これは労働保険徴収 課室 において労災補償関係業務 ( 特別加入等 ) に従事し

ている職員を 対象としているものであ ること。

3  中央研修出席者名簿の 提出について

中央研修出席者について、 別紙 ( 労働基準行政情報システムに 登録済み ) により平成

1 5 年 9 月 t 9 日 ( 金 ) までに労働基準行政情報システムの 通達・事務連絡情報管理 シ

ステムを用いて 本省あ て提出されたい。

なお、 別紙提出に際し、 伝達研修の実施体制の 整備等の視点から 特に出席者を 追加さ

せる必要があ る場合には、 別途協議されたい。 この場合の研修に 要する経費は 各局負担

とする。

4  その他

(1)  研修に要する 経費については、 第 3 . 四半期に示達される 予定であ るので念のた